2° Instructor, in eadem causa definienda, iudicis ofiicio fungi ne

quit. 

Can. 556 

A decretis vel rescriptis iudicis instructoris, datur intra tres dies 

recursus ad tribunal cum effectu devolutivo tantum. 

Can. 557 

Keus regulariter est audiendus cum probationes a promotore iusti

tiae et a parte laesa propositae iam sint collectae. Iudex autem instru

ctor debet summam probationum reo patefacere ita ut hic novas pro

bationes postulare possit. 

Can. 558 

Tribunalis est aestimare quid valeat confessio rei, utrum in casu 

vim habeat plenae vel saltem semiplenae probationis, utrum confessio 

dividi possit necne. Quare, etsi reus delictum suum confiteatur, causa 

minime finitur et tribunal ad ulteriora procedere debet. 

Can. 559 

§ 1. Iusiurandum de veritate dicenda aut de veritate dictorum ne

quit accusato deferri. 

§ 2. Iureiurando suppletorio de quo in can. 352, abstineat iudex. 

Can. 560 

Testium examini interesse possunt, iudice consentiente, partium ad

vocati ; reus autem ne admittatur nisi gravissima ex causa. 

Can. 561 

Probationes quae fuerint ab inquisitore collectae ad normam can. 518, 

confirmandae sunt a testibus et peritis in instructoria, ut iudex ex 

ipsis suam certitudinem efformare possit ; partibus autem semper licet 

iis uti in discussione causae praesertim ad contradictiones et variatio

nes evincendas, 
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ARTICULUS V 

De causae discussione et definitione 

Can. 568 

In discussione orali novae probationes colligi nequeunt. 

i 

Can. 562 

Cum iudex instructor causam satis instructam putaverit, suo de

creto id statuat et acta tribunali deferat una cum conclusionibus. 

Can. 563 

§ 1. Tribunal, nisi supplementum instructoriae ex officio faciendum 

iusserit, publicationem actorum decernat, ita ut cum promotor iusti

tiae tum rei advocatus noscere possint sive acta instructoriae sive iu

dicis instructoris conclusiones. 

§ 2. Una cum actis instructoriae publicandae sunt probationes quae 

fuerint ab inquisitore collectae ad normam can. 518. 

Can. 564 

Ex gravissima ratione iudex in publicandis actis decernere potest 

ut aliqua testimonia eo pacto advocatis communicentur ut nomina te

stium secreta sub iuramenti sanctitate servent ita ut ne reo quidem 

patefaciant. Quo in casu partes invitentur ad manifestanda nomina eo

rum quos sibi infensos vel inimicos habeant et inimicitiae rationes. 

Can. 565 

§ 1. Publicatis actis, tribunal statuit diem causae definiendae. 

§ 2. Decretum denuntiari debet omnibus partibus saltem decem die

bus ante definitionem causae. 

Can. 566 

Quinto saltem die ante causae definitionem, cum promotor iustitiae 

tum rei advocatus suas scripturas in cancellaria tribunalis deponere 

debent ut a parte adversa nosci possint. 

Can. 567 

Die definiendae causae assignato habebitur discussio oralis. 
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Can. 569 

§ 1. Discussioni adsistunt promotor iustitiae, reus eiusque advoca

tus, pars laesa et pars de qua in can. 554, earumque advocati. 

§ 2. Tribunalis est peritos qui operam in causa praestiterint ad di

scussionem vocare ut peritias suas declarare valeant. 

Can. 570 

§ 1. In discussione hic ordo servetur ut primus promotor iustitiae, 

secunda et tertia, si quae sint, pars laesa et pars de qua in can. 554, 

earumque advocati, ultimo reus conventus eiusque advocatus loquantur. 

§ 2. Quod si responsionibus sit locus, ultimo semper reus conventus 

eiusque advocatus ius habent replicandi. 

§ 3. Praesidis est moderari oralem discussionem. 

Can. 571 

§ 1. Discussione absoluta, tribunal sententiam proferat. 

§ 2. Si ex discussione emerserit necessitas novarum probationum col-

ligendarum, tribunal, dilata definitione causae, novas probationes ipsum 

colligat. 

Can. 572 

Pars dispositiva sententiae statim publicanda est, nisi tribunal gravi 

de causa decernat decisionem secreto servandam esse usque ad formalem 

sententiae publicationem, quae non ultra mensem a die definitionis dif

ferri potest. 

ARTICULUS V I 

De iuris remediis contra sententiam deque exsecutione sententiae 

Can. 573 

Reus contumax appellationem intra terminos iure statutos prope 
nere et prosequi potest neque ulla tenetur obligatione petendi benef! 
cium can. 371. 

Can. 574 

Prudenti iudicio promotoris iustitiae in superiore tribunali commit 
titur prosecutio remedii iuris a promotore in inferiore tribunali propositi. 
Peracta autem legitime partium apud tribunal superius citatione, ser
vetur praescriptum can. 535, § 3. 
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Can. 575 

Ad exsecutionem privationis beneficii inamovibilis index ne proce

dat contra clericum qui Apostolicam Sedem vel Patriarcham adierit : 

sed si agatur de beneficio cui adnexa sit animarum cura, Hierarcha pro

videat per designationem vicarii substituti. 

ARTICULUS V I I 

De expensis iudicialibus 

Can. 576 

Ad aliquid solvendum titulo expensarum iudicialium adigi possunt 

tantum partes privatae, nisi et ipsae ad normam can. 441-443, eximantur.